
Órgão ou entidade:

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS

Termo de conclusão do pregão

Às 16:43:43 horas do dia 13 de Dezembro de 2018, após constatadas as regularidades dos atos
procedimentais, a autoridade competente, Sr. (a) DIMAS JOSE ALVARES homologa e conclui o pregão
para registro de preços de AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO.

Resultado do pregão

Pregão eletrônico para registro de preços - 0000000460/2018

Lote:

Descrição:
Material Elétrico

1

Situação: Homologado

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP
Registro de preços confirmados pelo:

Pregoeiro

Para:

Classificação Fornecedor
Valor do último

lance/proposta (R$)

Percentual de economia
sobre o preço de

referência(%)

1 07.062.925/0001-06 -
ORGANIZACOES MSL EIRELI -

EPP

R$ 21.845,00 19,42 %

Nº do item no lote: 1 Nº do item no planejamento: 1

00126193-2Código do item: Tipo: Material

Possui similar: Não

Especificação do item:

LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - BASE DA LAMPADA: G5; BULBO: TUBULAR;
POTENCIA: 28 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2900 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA MIN:
103 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 24000 H; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC MINIMO: 85%;
NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE A OU EFICIENCIA ENERGETICA SIMILAR;

Quantidade solicitada: 100,0000

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP

Especificação do item:

LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - BASE DA LAMPADA: G5; BULBO: TUBULAR;
POTENCIA: 28 WATTS; FLUXO LUMINOSO MIN: 2900 LUMENS; EFICIENCIA LUMINOSA
MIN: 103 LM/W; VIDA UTIL MINIMA: 24000 H; TEMPERATURA COR MIN: 4000 K; IRC
MINIMO: 85%; NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE A OU EFICIENCIA ENERGETICA
SIMILAR;

Marca: OUROLUX Modelo: TUBULAR
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Freqüência de entrega: Anual

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rua Manaus, 467 - Santa Efigênia - Belo Horizonte - MG

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100

Valor unitário: Valor total: R$ 1.051,00R$ 10,5100

Nº do item no lote: 10 Nº do item no planejamento: 10

00097454-4Código do item: Tipo: Material

Possui similar: Não

Especificação do item:

LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; NUMERO DE
LAMPADAS: 30 LEDS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC BIVOLT; TENSAO: 127/220V; FUNCAO:
PROTECAO CONTRA SOBRECARGA E DESCARGA EXCESSIVA; AUTONOMIA: 8 HORAS NO
MINIMO/3,5HORAS NO MAXIMO;

Quantidade solicitada: 30,0000

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP

Especificação do item:

LUMINARIA DE EMERGENCIA - MATERIA PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; NUMERO DE
LAMPADAS: 30 LEDS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC BIVOLT; TENSAO: 127/220V;
FUNCAO: PROTECAO CONTRA SOBRECARGA E DESCARGA EXCESSIVA; AUTONOMIA: 8
HORAS NO MINIMO/3,5HORAS NO MAXIMO;

Marca: LUKMA Modelo: 30 LEDS

Freqüência de entrega: Anual

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rua Manaus, 467 - Santa Efigênia - Belo Horizonte - MG

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30

Valor unitário: Valor total: R$ 537,00R$ 17,9000

Nº do item no lote: 11 Nº do item no planejamento: 11

00153746-6Código do item: Tipo: Material

Possui similar: Não

Especificação do item:

REFLETOR - TIPO: HOLOFOTE/SUPER LED; ESTRUTURA: ALUMINIO; ACABAMENTO:
PINTADO NA COR CINZA; VIDRO: PLANO CRISTAL TEMPERADO; LAMPADA: LED;
POTENCIA: 100 WATTS; TENSAO: 80-240 AC(BIVOLT);

Quantidade solicitada: 4,0000

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP

Especificação do item:

REFLETOR - TIPO: HOLOFOTE/SUPER LED; ESTRUTURA: ALUMINIO; ACABAMENTO:
PINTADO NA COR CINZA; VIDRO: PLANO CRISTAL TEMPERADO; LAMPADA: LED;
POTENCIA: 100 WATTS; TENSAO: 80-240 AC(BIVOLT);

Marca: HITEC Modelo: 100W
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Freqüência de entrega: Anual

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rua Manaus, 467 - Santa Efigênia - Belo Horizonte - MG

Quantidade proposta pelo fornecedor: 4

Valor unitário: Valor total: R$ 648,80R$ 162,2000

Nº do item no lote: 12 Nº do item no planejamento: 12

00144470-0Código do item: Tipo: Material

Possui similar: Não

Especificação do item:

REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA;
TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 2,94; FATOR DE
FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: TOTAL MAXIMA 10%;
CAPACIDADE: 2 LAMPADAS 14W T5; NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE A OU EFICIENCIA
ENERGETICA SIMILAR;

Quantidade solicitada: 500,0000

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP

Especificação do item:

 REATOR LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR - TIPO: ELETRONICO; PARTIDA: RAPIDA;
TENSAO: 127/220V; FATOR POTENCIA: MINIMO 0,99; FATOR EFICACIA MIN: 2,94; FATOR
DE FLUXO LUMINOSO: MINIMO 1; DISTORCAO HARMONICA: TOTAL MAXIMA 10%;
CAPACIDADE: 2 LAMPADAS 14W T5; NORMA APLICAVEL: ETIQUETA ENCE A OU
EFICIENCIA EN

Marca: FORTEC Modelo: 2X40 ELET

Freqüência de entrega: Anual

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rua Manaus, 467 - Santa Efigênia - Belo Horizonte - MG

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500

Valor unitário: Valor total: R$ 12.030,00R$ 24,0600

Nº do item no lote: 2 Nº do item no planejamento: 2

00037033-9Código do item: Tipo: Material

Possui similar: Não

Especificação do item:

RECEPTACULOS APLICACAO: LAMPADA INCANDESCENTE; MATERIA PRIMA: PORCELANA;
TIPO: E27;

Quantidade solicitada: 500,0000

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP

Especificação do item:

RECEPTACULOS APLICACAO: LAMPADA INCANDESCENTE; MATERIA PRIMA:
PORCELANA; TIPO: E27;

Marca: MORUMBI Modelo: E27
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Freqüência de entrega: Anual

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rua Manaus, 467 - Santa Efigênia - Belo Horizonte - MG

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500

Valor unitário: Valor total: R$ 1.235,00R$ 2,4700

Nº do item no lote: 3 Nº do item no planejamento: 3

00154120-0Código do item: Tipo: Material

Possui similar: Não

Especificação do item:

LAMPADAS LED - TIPO: BULBO A60; POTENCIA: 12 W; TENSAO: 100 A 240 VCA;
FREQUENCIA: 50/60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 800 LM; VIDA UTIL MINIMA: 25.000 H; IRC
MINIMO: 80%; BASE: E27;

Quantidade solicitada: 500,0000

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP

Especificação do item:

LAMPADA LED - TIPO: BULBO A60; POTENCIA: 12 W; TENSAO: 100 A 240 VCA;
FREQUENCIA: 50/60 HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: 800 LM; VIDA UTIL MINIMA: 25.000 H; IRC
MINIMO: 80%; BASE: E27;

Marca: PHILBRA Modelo: BULBO

Freqüência de entrega: Anual

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rua Manaus, 467 - Santa Efigênia - Belo Horizonte - MG

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500

Valor unitário: Valor total: R$ 5.155,00R$ 10,3100

Nº do item no lote: 4 Nº do item no planejamento: 4

00138345-0Código do item: Tipo: Material

Possui similar: Não

Especificação do item:

LAMPADAS LED - TIPO: LED TUBULAR; POTENCIA: MAXIMO DE 11 WATTS; TENSAO: BIVOLT
(100-250VAC); FREQUENCIA: 60HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: MINIMO DE 750 LUMENS; VIDA
UTIL MINIMA: 40.000 HORAS; IRC MINIMO: MINIMO DE 70%; BASE: G13;

Quantidade solicitada: 20,0000

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP

Especificação do item:

LAMPADA LED - TIPO: LED TUBULAR; POTENCIA: MAXIMO DE 11 WATTS; TENSAO:
BIVOLT (100-250VAC); FREQUENCIA: 60HZ; FLUXO LUMINOSO MIN: MINIMO DE 750
LUMENS; VIDA UTIL MINIMA: 40.000 HORAS; IRC MINIMO: MINIMO DE 70%; BASE: G13;

Marca: PHILBRA Modelo: TUBULAR
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Freqüência de entrega: Anual

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rua Manaus, 467 - Santa Efigênia - Belo Horizonte - MG

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20

Valor unitário: Valor total: R$ 284,80R$ 14,2400

Nº do item no lote: 5 Nº do item no planejamento: 5

00153989-2Código do item: Tipo: Material

Possui similar: Não

Especificação do item:

FILTRO DE LINHA - TOMADAS: 04 TOMADAS; POTENCIA MAXIMA: 1270VA EM 127VOLTS CA
E 2200VA EM 220 VOLTS CA; AMPERAGEM: 10A; TENSAO ENTRADA: 127/220 VOLTS;

Quantidade solicitada: 15,0000

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP

Especificação do item:

FILTRO DE LINHA - TOMADAS: 04 TOMADAS; POTENCIA MAXIMA: 1270VA EM 127VOLTS
CA E 2200VA EM 220 VOLTS CA; AMPERAGEM: 10A; TENSAO ENTRADA: 127/220 VOLTS;

Marca: MEGATRON Modelo: 04 TOM

Freqüência de entrega: Anual

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rua Manaus, 467 - Santa Efigênia - Belo Horizonte - MG

Quantidade proposta pelo fornecedor: 15

Valor unitário: Valor total: R$ 282,90R$ 18,8600

Nº do item no lote: 6 Nº do item no planejamento: 6

00140477-6Código do item: Tipo: Material

Possui similar: Não

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR, BIPOLAR PARALELO, COM PLACA;
FORMATO: PERFIL; SECOES: 01 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: COM
TECLA FOSFORESCENTE, NAO PROPAGANTE A CHAMA;

Quantidade solicitada: 25,0000

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR, BIPOLAR PARALELO, COM PLACA;
FORMATO: PERFIL; SECOES: 01 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES:
COM TECLA FOSFORESCENTE, NAO PROPAGANTE A CHAMA;

Marca: MECTRONIC Modelo: PETRA

Freqüência de entrega: Anual

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rua Manaus, 467 - Santa Efigênia - Belo Horizonte - MG

Quantidade proposta pelo fornecedor: 25
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Valor unitário: Valor total: R$ 372,50R$ 14,9000

Nº do item no lote: 7 Nº do item no planejamento: 7

00079037-0Código do item: Tipo: Material

Possui similar: Não

Especificação do item:

FITA ISOLANTE - DESCRICAO: FITA ISOLANTE COMUM; DIMENSOES: 19 MM X 10 M; COR:
LINHA DE PRODUCAO;

Quantidade solicitada: 15,0000

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP

Especificação do item:

FITA ISOLANTE - DESCRICAO: FITA ISOLANTE COMUM; DIMENSOES: 19 MM X 10 M; COR:
LINHA DE PRODUCAO;

Marca: MECTRONIC Modelo: 19X20X13M

Freqüência de entrega: Anual

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rua Manaus, 467 - Santa Efigênia - Belo Horizonte - MG

Quantidade proposta pelo fornecedor: 15

Valor unitário: Valor total: R$ 68,25R$ 4,5500

Nº do item no lote: 8 Nº do item no planejamento: 8

00100809-9Código do item: Tipo: Material

Possui similar: Não

Especificação do item:

ADAPTADOR/PLUGUE - FORMATO: MONOBLOCO(PADRAO BRASILEIRO); TIPO: MACHO;
PINOS/POLOS: 2 PINOS REDONDOS; MATERIA-PRIMA: PVC; TENSAO: 250 VOLTS;
CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCO;

Quantidade solicitada: 25,0000

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP

Especificação do item:

ADAPTADOR/PLUGUE - FORMATO: MONOBLOCO(PADRAO BRASILEIRO); TIPO: MACHO;
PINOS/POLOS: 2 PINOS REDONDOS; MATERIA-PRIMA: PVC; TENSAO: 250 VOLTS;
CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCO;

Marca: MECTRONIC Modelo: MACHO 10A

Freqüência de entrega: Anual

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rua Manaus, 467 - Santa Efigênia - Belo Horizonte - MG

Quantidade proposta pelo fornecedor: 25

Valor unitário: Valor total: R$ 78,50R$ 3,1400
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Nº do item no lote: 9 Nº do item no planejamento: 9

00118729-5Código do item: Tipo: Material

Possui similar: Não

Especificação do item:

ADAPTADOR/PLUGUE - FORMATO: PADRAO BRASILEIRO, SAIDA LATERAL E/OU AXIAL;
TIPO: MACHO COM PRENSA CABO; PINOS/POLOS: COM 3 PINOS CILINDRICOS (2P + T);
MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSAO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 20 AMPERES;
COR: LINHA DE PRODUCAO;

Quantidade solicitada: 25,0000

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.062.925/0001-06 - ORGANIZACOES MSL EIRELI - EPP

Especificação do item:

ADAPTADOR/PLUGUE - FORMATO: PADRAO BRASILEIRO, SAIDA LATERAL E/OU AXIAL;
TIPO: MACHO COM PRENSA CABO; PINOS/POLOS: COM 3 PINOS CILINDRICOS (2P + T);
MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSAO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 20 AMPERES;
COR: LINHA DE PRODUCAO;

Marca: MECTRONIC Modelo: MACHO 20A

Freqüência de entrega: Anual

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rua Manaus, 467 - Santa Efigênia - Belo Horizonte - MG

Quantidade proposta pelo fornecedor: 25

Valor unitário: Valor total: R$ 101,25R$ 4,0500

De um total de 1 lote, foi obtido:

Quantidade Porcentagem
(%)

Lotes com preços registrados

Lotes desertos

Lotes fracassados

Lotes revogados

Lotes anulados

Lotes homologados (com
preços registrados, desertos,

fracassados)

100,00 %

0 0,00 %

0,00 %

0 0,00 %

0,00 %0

100,00 %1

0

1

(*) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores que foram negociados com o fornecedor após a
conclusão da sessão de lances.

(**) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores que houve alteração conforme fração de
redução no valor final.

(°) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores onde ocorreu a dedução do ICMS de acordo
com a Resolução Conjunta SEPLAG/SEF nº. 4264, de 21 de outubro de 2010.
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DIMAS JOSE ALVARES
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